
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  7700  DDEELL  1199//0077//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  P.O. It-Fr Marittimo, progetto strategico - ACCESSIT- Realizzazione interventi nei Comuni 

di Barumini e Villanovafranca - Atto d'indirizzo. 

Addì 19 del mese di Luglio dell’anno 2012 alle ore 16.00 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Villacidro, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 7 0 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Maria Collu. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 70 del 19/07/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Premesso che: 

- con propria deliberazione, n. 100 del 21.09.2011, si da atto che la Provincia del Medio 

Campidano è partner n. 9 del progetto strategico “Itinerari dei patrimoni accessibili -

ACCESSIT” in qualità di componente del sottoprogetto A Archeologia, nell’ambito del 

Programma Operativo di Cooperazione Territoriale Transfrontaliera Italia-Francia Marittimo 

2007-2013, risultando beneficiaria di un finanziamento totale di € 105.000,00, di cui per il 75% 

a valere sui fondi FESR e per il 25% sul contributo pubblico nazionale (fondo di rotazione),  

Dato atto che: 

- detto Progetto, volto all’accessibilità dei siti e alla riduzione delle barriere, prevede, tra le 

altre iniziative, il finanziamento di 60.000,00 euro per la realizzazione di due interventi diretti 

a valorizzare il sito Unesco di Barumini ,“Su Nuraxi”, e l’area archeologica ,“Su Mulinu”, di 

Villanovafranca; 

Considerato che: 

- con i Comuni di Barumini e Villanovafranca, nella riunione tenutasi nei locali di Via Paganini a 

Sanluri il 21 Marzo 2012, si è concordato quanto segue: 

• la suddivisione in parti uguali del predetto finanziamento, per un importo massimo di 
30.000 euro a ciascun Comune; 

• progettazione e realizzazione delle opere a cura diretta dei Comuni; 
• stipula di apposite convenzioni tra la Provincia del Medio Campidano, gli stessi Comuni, la 

Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Sardegna e la Soprintendenza 
per i Beni Archeologici per le Province di Cagliari e Oristano; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Cultura ai sensi del 

D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di prendere atto e condividere gli accordi intervenuti con i Comuni, così come in premessa indicati; 

2. di addivenire alla stipula di apposite convenzioni tra la Provincia del Medio Campidano, i Comuni di 

Barumini e Villanovafranca, la Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della 

Sardegna e la Soprintendenza per i Beni Archeologici per le Province di Cagliari e Oristano;  



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 70 del 19/07/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

3. di procedere alla realizzazione delle iniziative conseguenti con l’adozione di successivi atti 

dirigenziali; 

4. di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 

n° 267/2000, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi e obiettivi e che al competente 

ufficio, ai sensi dell’art. 107, comma 1, sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e 

gestionali; 

5. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

Redatto: M.Collu

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

93

P.O. It-Fr Marittimo, progetto strategico - ACCESSIT- Realizzazione interventi nei Comuni di
Barumini e Villanovafranca - Atto d'indirizzo.

2012

Ufficio Beni Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/07/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Beni Culturali)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Collu Maria

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/07/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 70 del 19/07/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Vice Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Maria Collu 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 23/07/2012 al 07/08/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°581) 

Sanluri li 07/08/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 19/07/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 07/08/2012 

  Il Vice Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Maria Collu 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


